## दिल्ली विधान सभा समाचार भाग-1

कार्यवाही का संक्षिप्त अभिलेख मंगलवार,26 मार्च,2002/चैत्र 05,1924 शक

#### संख्या-68

पूर्वा. 11.50 बजे	राष्ट्रीय गीत - वन्दे मातरम्
1. 11.53 बजे	उपराज्यपाल के अभिभाषण की प्रति सदन
	पटल पर प्रस्तुत करना : विधान सभा सचिव ने 26 मार्च,2002 को उपराज्यपाल द्वारा दिये गये अभिभाषण की हिन्दी और अंग्रेजी की प्रति सदन पटल पर रखी ।

2.	11.54 बजे	निधन संबंधी उल्लेख : सदन द्वारा
		निम्नलिखित के निधन पर शोक संवेदना
		व्यक्त की गई :-
*	1.	श्री जी.एम.सी.बालयोगी,अध्यक्ष,लोक सभा
	2.	श्री जग प्रवेश चन्द्र,पूर्व सदस्य एवं मुख्य कार्यकारी
(d)		पार्षद,दिल्ली
et.	3	श्री विश्वम्भर दत्त शर्मा,पूर्व सदस्य,दिल्ली महानगर
		परिषद्

4. श्री टी.एन.कुन्द्रा,प्रसिद्ध स्वतंत्रता सैनानी अध्यक्ष महोदय द्वारा गुजरात में हुई हिंसक घटनाओं में जान-माल की हुई भारी क्षति पर भी शोक व्यक्त किया । सदन द्वारा मृतकों के सम्मान में दो मिनट का मौन धारण किया गया ।

विपक्ष के नेता, डॉ. जगदीश मुखी ने अध्यक्ष महोदय का ध्यान इस तथ्य की ओर दिलाया कि अधिकतर सदस्य कल दिनांक 27 मार्च, 2002 को दिल्ली नगर िनगम के चुनावों की मतगणना से संबंधित कार्य में व्यस्त रहेंगे, अतः यह उचित होगा कि 27 मार्च, 2002 को होने वाला सदन का कार्य 28 मार्च, 2002 के लिये स्थिगत कर दिया जाये।

मुख्य मंत्री ने भी प्रस्ताव पर सहमित प्रदान की ।
12.30 बजे सदस्यों की भावना को देखते हुए, माननीय अध्यक्ष ने सदन की
कार्यवाही पूरे दिन के लिये स्थिगत की और सदन को सूचित किया
कि सदन 28 मार्च,2002 को अपराहन 2.00 बजे समवेत होगा।

एस.के.शर्मा सचिव

### DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY

# BULLETIN PART - I (Brief record of proceedings)

Tuesday, 26th March, 2002/ Chaitra 05, 1924 (Saka)

#### No. 68

	11.50	NATIONAL SONG - VANDE MATARAM
	AM	
1	11.53	LAYING OF COPIES OF LT. GOVERNOR'S ADDRESS: The Assembly
	AM	Secretary laid copies of the Hindi and English version of the Lt. Governor's Address delivered to the Assembly on 26 <sup>th</sup> March, 2002.
2	11.54	OBITUARY REFERENCES: The House made obituary references on the
	AM	passing away of the following:

- 1. Shri GMC Balayogi, Speaker Lok Sabha.
- 2. Shri Jag Parvesh Chandra, former Member and Chief Executive Councillor.
- 3. Shri Bhishamber Dutt Sharma, former Member, Delhi Metropolitan Council.
- 4. Shri TN Kundra, eminent Freedom Fighter.

Chair also expressed grief over the massive loss of lives and property in the violent incidents in Gujarat,

The House observed two minutes silence as a mark of respect towards the departed souls.

Leader of Opposition drew the attention of the Chair towards the fact that as most of the members would be busy with the work relating to counting of votes for the election held for the Municipal Corporation of Delhi, it would be better if the business scheduled for 27<sup>th</sup> March, 2002 was postponed to 28<sup>th</sup> March, 2002.

The Chief Minister also stated that she agreed to the proposal.

In view of the sentiments of the Members, the Chair adjourned the House for the day and stated that the House would reassemble on 28<sup>th</sup> March, 2002 at 2.00 PM.

SK SHARMA SECRETARY